CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 71/Ngày 04-12-2024

34

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 49/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 12 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phư ng ________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 21

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/QH15 của Quốc hội ngày 28 tháng 7 năm

2021 về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của UBTVQH quy định về các

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025;

Cắn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày

31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản

công;

Căn cứ Nghị định số 148/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý, sử dụng nguồn thu từ chuyển đổi sở hữu doanh nghiệp,

đơn vị sự nghiệp công lập, nguồn thu từ chuyển nhượng vốn Nhà nước và chênh

lệch vốn chủ sở hữu lớn hơn vốn điều lệ tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021, số

21/NQ-HĐND ngày 23 tháng 5 năm 2022, số 50/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10

năm 2022, số 73/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022, số 38/NQ-HĐND ngày

25 tháng 7 năm 2023, số 59/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 và số

20/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của HĐND tỉnh về điều chỉnh kế hoạch

đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về phân bổ ngân sách địa phương năm 2024;

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 71/Ngày 04-12-2024

  35

Căn cứ Nghị quyết 60/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024;

Xét Tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết về bổ sung và

phân bổ chi tiết kế hoạch năm 2024 vốn ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung và phân bổ chi tiết kế hoạch năm 2024 Nguồn vốn

ngân sách địa phư ng như sau:

1. B  sung kế hoạch n m 2024 vốn ngân sách địa phư ng: 36.859 triệu đồng

t  nguồn thu thoái vốn nhà nước và nguồn thu t  bán tài sản nhà nước n m 2024.

2. Phân b  chi tiết: 36.859 triệu đồng để thực hiện đ i mới Chư ng tr nh

giáo dục ph  thông, trong đó:

- UBND thành phố Phan Rang  - Tháp Chàm: 3.000 triệu đồng;

- UBND huyện Ninh S n: 4.000 triệu đồng;

- UBND huyện Ninh Phước: 13.159 triệu đồng;

- UBND huyện Ninh Hải: 9.000 triệu đồng;

- UBND huyện Thuận Nam: 2.200 triệu đồng;

- UBND huyện Thuận Bắc: 3.000 triệu đồng;

- UBND huyện Bác Ái: 2.500 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND tỉnh: C n cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện Nghị

quyết theo quy định của pháp luật và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư

phát triển cho HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối n m 2024.

2. Giao Thư ng trực Hội đồng nhân dân, các Ban và đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh có nhiệm vụ giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ họp

thứ 21 thông qua ngày 12 tháng 11 n m 2024./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-29T10:56:07+0700